

Artikelnummer

7128

GTIN-Stück



4 010155 071288

GTIN-Verpackung



4 056385 071285

eco-ID

87111



Marke

Reformhaus



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft,
neufarm vegan



Öko-Kontrollstelle

LK-BIO-149 |

Zollrechtliche Herkunft

Sri Lanka (LK)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Sri Lanka

Zutaten

Kokosnuss* (65%), Wasser

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

„Ich bin eine tropische Inspiration: Ich stamme aus 100 % Bio-Kokosnüssen aus dem sonnigen Sri Lanka. Meine Stärken: 100 % naturbelassen, cremig, nachhaltig und frei von Gluten und Laktose.“ (Storytelling, Packaging)

- Enthält Magnesium und Calcium
- Hoher Kaliumgehalt

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zutat

Allergiehinweise

enthalten: Schalenfrüchte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Artikelnummer 7128	GTIN-Stück  4 010155 071288	GTIN-Verpackung  4 056385 071285	eco-ID 87111	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... LK-BIO-149
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kokosmilch, bio
Inverkehrbringer..... ReformKontor GmbH & Co.KG, Ernst-Litfaß-Straße 16, D-19246
Zarrentin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 871 kJ / 208 kcal
Fett..... 22,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 19,3 g
Kohlenhydrate..... 3,4 g
davon Zucker..... 2,0 g
Ballaststoffe..... 1,4 g
Eiweiß..... 2,1 g
Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose

Preise und Konditionen

Pfand..... nein